CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –MESTRADO E

DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

Edital n.º 006/2017-PPGSCF

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 004/2017-PPGSCF DE 13 DE MARÇO
DE 2017, REFERENTE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE

ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS ELETIVAS PARA O
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2017 NO PROGRAMA DE PÓS- EM

SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS - MESTRADO E

DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado
e Doutorado em exercício com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições;

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. Retificação do Edital n.º 004/2017-PPGSCF de 13 de março de 2017 referente ao dia da semana e

horário das aulas da disciplina “Política(s) e ações de gestão de línguas nas fronteiras”:

Ondê se lê:

DOCENTE DISCIPLINAS ELETIVAS
DIAS DA
SEMANA

HORÁRIO

Isis Ribeiro Berger
Política(s) e ações de gestão de línguas

nas fronteiras
Quarta-feira 13:30 as 17:40

José Carlos dos Santos
Discurso Historiográfico e Identidade
Nacional

Terça-feira
08:00 as 12:00
13:30 as 17:30

Fernando José Martins Movimentos Sociais e América Latina Quarta-feira 19:00 as 22:40

Mauro José Ferreira Cury
Territórios, Territorialidades, Poder,
Fronteiras e Redes

Terça-feira  *13:30 as 17:30

Eric Gustavo Cardin
Sistemas do Capital e Dinâmicas

Fronteiriças
Quarta-feira

08:00 as 12:00

13:30 as 17:30

Marcelo Gomes Interdisciplinaridade e Totalidade Quarta-feira 14:00 as 17:40

Leia-se:

DOCENTE DISCIPLINAS ELETIVAS
DIAS DA

SEMANA
HORÁRIO

Isis Ribeiro Berger
Política(s) e ações de gestão de línguas
nas fronteiras

Terça-feira 08:00 as 12:00

José Carlos dos Santos
Discurso Historiográfico e Identidade

Nacional
Terça-feira

08:00 as 12:00

13:30 as 17:30

Fernando José Martins Movimentos Sociais e América Latina Quarta-feira 19:00 as 22:40

Mauro José Ferreira Cury
Territórios, Territorialidades, Poder,

Fronteiras e Redes
Terça-feira  *13:30 as 17:30

Eric Gustavo Cardin
Sistemas do Capital e Dinâmicas

Fronteiriças
Quarta-feira

08:00 as 12:00

13:30 as 17:30

Marcelo Gomes Interdisciplinaridade e Totalidade Quarta-feira 14:00 as 17:40

Publique-se

Foz do Iguaçu, 20 de março de 2017.

Prof. Dr. Oscar Kenji Nihei

Coordenador do Programa em exercício